АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА АНДЖИЕВСКИЙ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 февраля 2012 г № 23
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЁЛКА АНДЖИЕВСКИЙ МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА НА ПЕРВИЧНОМ И ВТОРИЧНОМ РЫНКАХ ЖИЛЬЯ, НА ПЕРВЫЙ КВАРТАЛ 2012 ГОДА
Руководствуясь постановлением Правительства Ставропольского края от 08 апреля 2010 года № 108-п «Об уполномоченном органе исполнительной власти Ставропольского края по установлению средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальным районам и городским округам Ставропольского края», приказом Министерства регионального развития РФ от 09.12.2011 г. N 562 "О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья на первое полугодие 2012 года и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по субъектам Российской Федерации на первый квартал 2012 года", постановлением администрации посёлка Анджиевский Минераловодского района от 20 октября 2010 года № 420 «Об утверждении Порядка расчёта средней рыночной стоимости (цены) 1 квадратного метра общей площади типового жилья по посёлку Анджиевский Минераловодского района на первичном и вторичном рынках жилья», администрация посёлка Анджиевский Минераловодского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию посёлка Анджиевский Минераловодского района, подлежащую применению для расчета размеров социальных выплат, выделяемых в соответствии с планами на первый квартал 2012 года, для всех категорий граждан, которым указанные социальные выплаты предоставляются за счёт средств федерального бюджета на приобретение жилых помещений, в размере 24000 рублей.
2. Утвердить прилагаемый расчет средней стоимости 1 кв.м. общей площади типового жилья в посёлке Анджиевский Минераловодского района на первичном и вторичном рынках жилья на 1 квартал 2012 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2012 года.
Глава администрации

поселка Анджиевский

Минераловодского района
А.А. АБРАМОВ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
поселка Анджиевский Минераловодского района

от 03 февраля 2012 г. № 23
РАСЧЕТ СРЕДНЕЙ СТОИМОСТИ 1 КВ.М. ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ТИПОВОГО ЖИЛЬЯ В ПОСЕЛКЕ АНДЖИЕВСКИЙ НА ПЕРВИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ НА 1 КВАРТАЛ 2012 ГОДА
1-й квартал 2012 года:

Цпр = (24,0*36,8+24,0*33,7+24,0*42,6) / (36,8+33,7+42,6) = 24,0 тыс. руб. 1 кв.м.

РАСЧЕТ СРЕДНЕЙ СТОИМОСТИ 1 КВ.М. ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ТИПОВОГО ЖИЛЬЯ В ПОСЕЛКЕ АНДЖИЕВСКИЙ НА ВТОРИЧНОМ РЫНКЕ ЖИЛЬЯ НА 1 КВАРТАЛ 2012 ГОДА.
	Тип жилья
	Стоимость жилья,

тыс. руб.
	Площадь,

 кв. м.
	Стоимость 1 кв.м.

тыс. руб.

	1-но комн. квартира
	750,00
	30,00
	25,00

	800,00
	24,00
	33,33

	950,00
	35,00
	27,14

	2-х комн. квартира
	1200,00
	46,00
	26,09

	1300,00
	50,00
	26,00

	1550,00
	55,00
	28,18

	3-х комн. квартира
	1450,00
	53,00
	27,36

	1600,00
	58,00
	27,59

	1800,00
	76,00
	23,68

	Частное домовладение
	1700,00
	60,00
	28,33

	1800,00
	69,00
	26,09

	2200,00
	80,00
	27,50

	Комната в общежитии
	690,00
	21,10
	32,70

	700,00
	30,00
	23,33

	750,00
	27,00
	27,78

	Итого:
	19240,00
	714,1
	26,94

1-й квартал 2012 года:

Цвр = 19240,00 / 714,1 = 26,94 тыс. руб. 1 кв.м.